- 1 -

2021年11⽉18⽇

受益者の皆さまへ

三井住友DSアセットマネジメント株式会社

三井住友・ニュー・アジア・ファンド
投資対象ファンドの運⽤プロセスの⼀部変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、ご投資いただいております「三井住友・ニュー・アジア・ファンド」（以下、「当ファンド」と
いいます。）が投資対象とする外国投資信託「ニュー・アジア・エクイティファンド（JPYクラ
ス）」におきまして、運⽤プロセスを⼀部変更し、投資顧問会社（弊社の100％出資⼦会
社であるスミトモ ミツイ ＤＳ アセットマネジメント（シンガポール）（以下、「シンガポール
⼦会社」といいます。））と副投資顧問会社（弊社）間の業務分担を⾒直しますので、
お知らせいたします。

なお、当該変更は、投資対象とする外国投資信託の運⽤の基本⽅針、実質的な運⽤
体制、運⽤管理費⽤等への影響はありません。

また、当該変更は、当ファンドの信託約款の変更には該当いたしません。

本お知らせに関しまして、受益者の皆さまのお⼿続きは不要です。

受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますとともに、今後とも弊社投資信
託をご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

- 2 -

記

１．変更の内容・理由

更なる運⽤⼒の強化を図るため、投資対象とする外国投資信託「ニュー・アジア・エクイテ
ィファンド（JPY クラス）」のポートフォリオ構築にあたって、主にインド、インドネシア、フィリピン、
パキスタン、フロンティア・アジアにおいて事業活動を⾏う銘柄群に関し、シンガポール⼦会社
の銘柄提案を利⽤することといたします。

なお、シンガポール⼦会社ともう 1 社の副投資顧問会社である UOB アセットマネジメント
の間の業務分担については変更ありません。

- 3 -

２．変更⽇

2021年11⽉18⽇

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

三井住友DSアセットマネジメント コールセンター 0120-88-2976

[受付時間] 午前９時〜午後５時（⼟、⽇、祝・休⽇を除く）

＜お客さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ＞

お取引先の販売会社にお問い合わせください。